

Hasło: _____ Imię i Nazwisko: _____

Wypełniony kupon należy wrzucić przed niedzielną Mszą świętą o godzinie 10:00 do przygotowanego w kościele kartonika.

Intencje Mszalne — 26.04–3.5.2020 r.

Niedziela 26.4	8:00	Śp. Stefania Berlejewska
	10:00	Śp. Mateusz Słotwiński z okazji urodzin
	12:00	Śp. brat Adam, rodzice Maria i Tadeusz, szwagier Józef i Stanisław z rodziny Dziuba
Poniedziałek 27.4	18:00	Dziękczynna z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Heleny
Wtorek 28.4	18:00	Śp. Brunon Lamek, Bronisław i Leon
Środa 29.4	18:00	
Czwartek 30.4	18:00	Śp. Stanisław Bogdanowicz
Piątek 1.5	18:00	Śp. Roman Mączynski w dniu urodzin
Sobota 2.5	9:00	O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla wszystkich członków Żywego Różańca
Niedziela 3.5	8:00	W intencji Ojczyzny
	10:00	Śp. Stanisława (k) Zenc
	12:00	Śp. Agnieszka Brzustewicz z okazji urodzin

Spowiedź Święta pół godziny przed każdą Mszą Świętą. Intencje dziękczynne i błagalne za żywych oraz zmarłych można zamawiać w zakrystii i kancelarii parafialnej. Kancelaria parafialna jest czynna we wtorek i piątek w godzinach 16:00–17:00. W sprawach pilnych: 78 690 42 03 lub kom. 515 164 250

Konkurs



OS=AD



K=C LO=W

+CH



+A

Do użytku wewnętrznego

17 (290) - 2020

WYPLYŃ NA GŁĘBIĘ



Tygodnik parafii pw. bł. Michała Kozala w Ryjewie



Modlitwa do św. Michała Archanioła



Święty Michale Archaniele!
Wspomóż nas w walce,
a przeciw niegodziwości
i zasadkom złego ducha
bądź naszą obroną.
Oby go Bóg pogromić raczył,
pokornie o to prosimy,
a Ty, Wodzu niebieskich zastępów,
szatana i inne duchy złe,
które na zgubę dusz ludzkich
po tym świecie krążą,
mocą Bożą strąć do piekła.

Amen.

Słowo na każdy dzień — 26 kwietnia, III Niedziela Wielkanocy

nd Łk 24,13-35

pn J 6,22-29

wt J 6,30-35

śr Mt 11,25-30

cz J 6,44-51

pt J 6,52-59

so J 19,25-27

nd J 10,1-10

Matka Boża z Guadalupe

Juan Diego był bardzo gorliwym chrześcijaninem. 9 grudnia 1531 roku, w obchodzone wtedy święto Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny, Juan wyszedł z domu przed świtem, aby złożyć na Mszę św. W pewnym momencie usłyszał przepiękny śpiew prasich chórów w zaroślach rosnących na wzgórzu Tepeyac, w miejscu gdzie były ruiny pogańskiej świątyni poświęconej bogini Matki Bogów. Śpiew nagle ustał i zdumiony Indianin zobaczył przepiękną kobietę, otoczoną jakby słońcem, która wołała go po imieniu. Była cudownie piękna i wyglądała, jakby miała 16 lat. Usłyszał: „Kocham cię, mój drogi synku. Jestem Maryją, Niepokalaną Dziewicą, Matką prawdziwego Boga, który daje życie i je zachowuje. On jest Stwórcą wszystkiego, Panem nieba i ziemi. On jest wszechobecny. Chcę, aby w tym miejscu wybudowano świątynię, gdyż chcę tutaj okazywać miłość i współczucie twemu ludowi i wszystkim ludziom, którzy szczerze proszą mnie o pomoc. Tutaj będę ocierać im łzy, uspokajać i pocieszać. Biegnij teraz do biskupa i powiedz mu, co tu widziałeś i słyszałeś”. Po tych słowach Juan upadł do stóp Maryi i powiedział: „Szlachetna Pani, idę spełnić Twoje życzenie”.

Juanowi nie było łatwo przekonać biskupa. Stało się to dopiero po kilku kolejnych objawieniach i ostatecznym znaku, jakim były cudownie zakwitłe w grudniu róże i niezwykle wizerunek Maryi na płaszczu Indianina.

Objawienia Matki Bożej na wzgórzu Tepeyac były momentem zwrotnym w ewangelizacji Ameryki. Dały początek masowym nawróceniom Indian. Do momentu objawień misjonarze chrzcili najczęściej niemowlęta i umierających. Natomiast po objawieniach każdego dnia tysiące Indian zgłaszało się do placówek misyjnych z prośbą o chrzest. Niektórzy księża musieli udzielać sakramentu chrztu nawet 6 tysiącom osób dziennie.

Zaraz po objawieniach rozpoczęto budowę pierwszej kaplicy na wzgórzu Tepeyac. Do nowego sanktuarium każdego dnia przybywały rzesze pielgrzymów. Matka Boża zgodnie ze swoją obietnicą pocieszała strapiionych, przywracała radość życia oraz zdrowie dusz i ciał. Juan Diego nieustannie opowiadał przychodzącym Indianom historię objawień w ich ojczystym języku. Wyjaśniał prawdę chrześcijańskiej wiary i w ten sposób przygotowywał Indian do przyjęcia chrztu, później odsyłał ich do misjonarzy, aby przez udzielenie sakramentów dopełnili dzieła ewangelizacji. Juan Diego zmarł 30 maja 1548 roku i został pochowany na wzgórzu Tepeyac. Jego beatyfikacji dokonał Ojciec Święty

Jan Paweł II 6 maja 1990 roku w Guadalupe. Natomiast kanonizacji w lipcu 2002 roku, również w Meksyku.

Według licznych naukowców, którzy uważnie przebadali oczy wizerunku Matki Bożej, powstałego w sposób cudowny na tilmie Indianina, tam, gdzie normalnie odbija się obraz w oku człowieka, widać liczne kształty, które odpowiadają kształtom i wielkości osób, jakie znajdowały się naprzeciw wizerunku. W roku 1929 Alfonso Marcue odkrył jakby odbicie jasnego obrazu brodatego mężczyzny w prawym oku wizerunku Dziewicy. Początkowo nie wierzył własnym oczom. Jednak po wielu badaniach zdjęć nie miał już wątpliwości i zdecydował się powiadomić władze Bazyliki. Zaskoczenie było tak wielkie, że nakazano mu po prostu całkowite milczenie o tym odkryciu, czemu się podporządkował. 20 lat później Jose Carlos Salinas Chavez, badając dobrej jakości zdjęcie twarzy, dokonał takiego samego odkrycia. Widział też odbicia w oku lewym.

Od tej chwili liczne osoby, około 20 fizyków i okulistów, miały okazję zbadać z bliska oczy Dziewicy na Jej cudownym wizerunku na tilmie. Pierwszym był znany okulista dr Javier Torroella Bueno. W sporządzonym raporcie udowodnił obecność potrójnego odbicia (zjawisko Purkyniego–Sansona), charakterystycznego dla każdego żywego oka ludzkiego i oświadczył, że te obrazy umieszczone są dokładnie tam, gdzie być powinny, zgodnie ze wspomnianym zjawiskiem oraz to, że zniekształcenie obrazów jest zgodne z załamaniem rogówki.

Jednak nowa i fascynująca analiza pojawiła się dopiero w roku 1979, kiedy dr Jose Aste Tonsmann z Uniwersytetu w Cornell, używając komputera i najbardziej nowoczesnych urządzeń badał skrupulatnie doskonałe jakości zdjęcie twarzy z oryginału tilmu. Dokonał on kilku niezwykłych odkryć. Zauważył inne postacie odbite w oczach. Jeden z najbardziej fascynujących wniosków z jego badań zawiera się w stwierdzeniu, że Matka Boża z Guadalupe pozostawiła nam nie tylko dowód swego ukazania się, lecz także kilka ważnych przesłań. Zostały one ukryte w oczach wizerunku aż do dziś, gdy nowoczesne urządzenia pozwalają nam na odkrycie ich teraz, gdy są nam tak bardzo potrzebne. Czy nie jest takim przesłaniem obraz jakby rodziny pośrodku oka Dziewicy w tym czasie, gdy rodziny są tak bardzo zagrożone i atakowane we współczesnym świecie? Widząc w tym odkryciu swoisty znak dany przez Opatrzność, kard. Posadas Ocampo ogłosił Matkę Bożą z Guadalupe „Opiekunką dzieci mających się narodzić”.

Ogłoszenia Parafialne — Niedziela 26.4.2020 r.

1. W związku z epidemią I Komunia Św. w wyznaczonym terminie została przełożona. Odpowiedni termin i rozwiązanie będą podane gdy tylko będzie taka możliwość.

2. Postanowienie Biskupa Elbląskiego: **Dyspensa od obowiązku uczestnictwa w niedzielnej Mszy świętej. Zwalniam od obowiązku uczestnictwa w niedzielnej Mszy do Uroczystości Wniebowstąpienia Pańskiego, tj. do niedzieli 24 maja br. włącznie, następujące osoby: chorych, zagrożonych chorobą, przebywających na kwarantannie, pracujących w niedzielę, starszych, nie czujących się dobrze, a także tych, dla których nie znajdzie się miejsce w świątyni** [kan. 87 § 1 oraz 1245 KPK]. Proszę zatem bardzo roztropnie pomyśleć, czy aby na pewno wliczam się do grona osób korzystających z dyspensy biskupa.

3. Dziś Adoracja Najświętszego Sakramentu do godz. 18:00, Koronkę odmówimy o godz. 15:00, a Różaniec o godz. 17:30.

4. Codziennie w kościele trwa Adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 7:00–18:00, o godz. 7:00 odprawiamy Godzinki, o 12:00 Anioł Pański i Procesja błagalna, o godz. 15:00, Koronka do Miłosierdzia Bożego, o godz. 20:00 Różaniec. Podczas wszystkich nabożeństw udzielana jest Komunia Św. Serdecznie zachęcam idąc do lasu, do sklepu, do banku na spacer z psem, aby wstąpić chociaż na chwilę do Boga, pokłonić się i prosić by nam dopomógł.

5. Wszystkich korzystających z dyspensy od uczestnictwa we Mszy Św. w kościele pragnę poinformować, że należy wówczas korzystać z transmisji Mszy Św. w telewizji, a nie całkowicie zwolnić się z tego obowiązku. Proszę zatem, aby nie oglądać Mszy Św. przy kawie i ciastku, lecz uczestniczyć tak jak w kościele, zachowując odpowiednie gesty i postawy, odmawiać modlitwy i włączać się w śpiew.

6. Okazja do spowiedzi codziennie pół godz. przed Mszą Św.

7. W I Piątek Miesiąca okazja do spowiedzi 7:30–8:00; 17:00–17:45; 20:30–21:00.

8. W I Sobotę Miesiąca obchodzimy Uroczystość Królowej Polski przeniesioną z niedzieli 03.05. Msza Św. o godz. 9:00 i zarazem zmiana tajemnic Żywego Różańca. Odśpiewamy Litanie Loretańską, natomiast Różaniec o godz. 17:30.

9. Od piątku rozpoczynamy Nabożeństwa Majowe, które odprawiać będziemy przed Mszą Św. o godz. 17:45.

10. Ofiary Mszy Św. można zamawiać w zakrystii lub kancelarii parafialnej. Pamiętajmy o naszych bliskich zmarłych i żyjących, jest to największy dar, jaki możemy im ofiarować.

11. Przy wyjściu z kościoła jest dwutygodniowy Gość Niedzielny, oraz gazetka parafialna Wyplłyn na głębię.

12. Bóg zapłać wszystkim przekazującym ofiary na utrzymanie Parafii, na tacę, indywidualnie i wpłaty na konto. Bardzo dziękuję za Waszą solidarność i odpowiedzialność za Kościół w tych trudnych czasach. Niech Wam Bóg wynagrodzi stokrotnie.

13. Trwajmy wspólnie na gorliwej modlitwie do Boga o oddalenie epidemii.

Uśmiechnij się!

W sklepie z wędlinami:

— Poproszę szynkę...

— Mam, kroić w plastyki?

— No, niech pani kroić...

Ekspedientka kroci, kroci i kroci. W pewnym momencie pyta:

— Już?

Klient popatrzył i kręci głową:

— Nic.

Ekspedientka dalej kroci i wreszcie klient się odzywa:

— O, o, ten plasterek poproszę!

Rok Eucharystii

„Jak mogę nosić w mym małym sercu Nieskończonego? Jak mogę zamykać Boga w małej celi mej duszy? Moja dusza napełnia się w bólu i miłości. Napełnia mnie trwoga, że nie zdołam zatrzymać Go w wąskiej przestrzeni mego serca.”